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Att se över utgifter är också 
ett sätt att spara.
Vi har gått in i ett nytt år och än är världen omkring oss turbu-
lent, med fortsatt krig i Europa och inflation i samhället. Vi har 
länge levt i en relativt bekymmersfri tid, med låga räntor och 
hög köpkraft, men det senaste året har skakat om oss alla och 
gjort oss väl medvetna om hur viktigt det är med ett sparkapi-
tal och samtidigt ha god hand om sin ekonomi genom livet. Jag 
skulle därför vilja tipsa er alla att läsa våra reportage om spa-
rande i tidningen. Det kanske känns utmanande att vi skriver om 
sparande när allt blivit dyrare och utrymmet för att spara mins-
kat men att se över sina utgifter är också ett sätt att spara.

Något annat som är bra att ha ordning på är familjejuridiken. Vi 
har förmånen att på Länsförsäkringar Skaraborg ha anställda 
jurister som kan hjälpa dig med dina frågor. Vi tycker att det ska 
vara precis lika enkelt som ett bank- och försäkringsärende att 
få koll på sin familjejuridik. Därför kan du enkelt boka tid hos 
våra jurister, oavsett hur liten eller stor din fråga är. 

Något vi alla helst vill slippa är att backa in bilen i något eller 
tappa telefonen i backen. Ibland händer det och därför har vi  
pratat med Louise på vår skadeavdelning som tipsar om att du 
kan anmäla din skada digitalt. Enkelt för dig och vi får snabbt en 
bra överblick över vad som hänt. 

Till sist vill jag tipsa om vår nya app, ”Hälsa och vård”, för dig 
som har en sjukvårdsförsäkring hos Länsförsäkringar. Med stöd 
av appen gör vi det enklare att både hålla sig frisk och få vård i 
de fall man behöver det.

Önskar dig en trevlig läsning

Jonas Rosman
Vd, Länsförsäkringar Skaraborg

Dags för kontokort 
och swish?

Börjar barnen tröttna på att det sällan går att betala med kontanter i affären, eller saknas det kontanter när 
veckopengen ska betalas ut? Då kan det vara dags att skaffa ett kontokort där veckopeng och födelsedags-

pengar sätts in så att barnet kan betala med sitt eget kort för fikat - helt själv!

Att tidigt lära barn att handskas med pengar underlättar för dem senare 
i livet. Vi rekommenderar våra banktjänster från 7 år och de kan använ-
das upp till 18 år. Med ett eget kort, swish och konto för sparande får 
barnet en möjlighet att lära sig om sin egen ekonomi. Du som förälder 
kan sätta in pengar och se barnets konton i din internetbank eller direkt 
i appen.  

Egna pengar lär barnen ta eget ansvar

Att ge barnen en god ekonomisk start i livet innebär inte att ge dem 
mycket kontanter eller swisha i tid och otid. Utan att lära barnen en 
sund attityd till pengar och att prioritera inköp. Barn lär sig snart vad 

Råd och tips kring barnens ekonomi

Spara tryggt, lokalt och långsiktigt. 
Flytta din pension på länsförsäkringar.se 

För livet efter
arbetslivet. 

För livet efter 
arbetslivet.
Spara tryggt, lokalt och långsiktigt. 
Flytta din pension på LFskaraborg.se

•	 Var beredd på att det kan bli fel inköp ibland. 
Låt det bli en lärdom. 

•	 Ge inte extrapengar lättvindigt. Är pengarna 
slut ska det inte vara enkelt att få påfyllning. 

•	 Det är nyttigt att spara och längta efter en 
pryl. Berätta om fördelen med att spara först 
och handla sen. 

pengar är och vad de kan användas till, men det är även viktigt att få en 
känsla för pengars värde. Ett bra sätt för barnen att få kunskap är att 
låta dem ta ansvar över vecko- eller månadspeng. 

Eget kontokort och sparkonto

För att barnet ska kunna nyttja sin vecko- eller månadspeng på bästa 
sätt, så finns det kanske ett behov av ett eget kontokort och sparkonto. 
Är du bankkund hos oss kan du göra det direkt över telefon med BankID. 
Alla avtal signeras direkt i samtalet av samtliga förmyndare och inom 
en vecka ligger bankkortet i brevlådan. Tjänster som Swish och BankID 
kan ordnas direkt under samtalet, på barnets mobiltelefon.

•	 Prata pengar efter barnens 
mognad. 

•	 Gör det till en vana att lära 
barnet hur de loggar in i appen 
för att se att pengarna minskar 
när det har använt sig av kort 
eller swish.

Läs mer om att lära barn pengars värde på: LFskaraborg.se/veckopeng

14 Stort intresse för 
vår solcellsträff
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Orka tänka på pensionen...
Det är många som börjar gäspa när pension kommer på tal. Är du kanske 
en av dem som drar dig för att öppna det orange kuvertet eller inte har 
loggat in på Minpension.se? Då vill vi försöka peppa dig att komma igång!

Det är inte ovanligt att skjuta upp att ta tag i sin pension när det är lång tid 
kvar och det finns även en tro hos många att det löser sig av sig självt då sta-
ten betalar ut en allmän pension. Men då ska man vara medveten om att snit-
tet för den allmänna pensionen ligger idag på 13 300 kr före skatt, snittet för 
kvinnor är ännu lägre – runt 11 000 kronor före skatt. Det är väldigt lite peng-
ar att klara sig på. Alltså krävs det att vi har både tjänstepension och ett eget 
sparande för att få ett så bra ekonomiskt liv efter arbetslivet som möjligt.  

Tänk även på att frånvaro från arbetslivet vid 
föräldraledighet, VAB (vård av sjukt barn) och 
deltidsarbete påverkar din framtida pension. 
Självklart ska vi vara föräldralediga och vabba 
våra barn, men det är klokt att fördela ledig-
het och VAB jämställt om man är två föräldrar, 
eller att kompensera upp i sparande för den 
förälder som är hemma mest. Så som det ser 
ut idag tar kvinnor ut 6 av 10 VAB-dagar och 3 
av 10 sysselsatta kvinnor arbetar deltid under 
småbarnsåren. Rent konkret kan det innebära 
500 000 kronor i minskad pension om du arbe-
tar 75% de första åtta småbarnsåren.

Inkomstskillnader under småbarnsåren kan 
bli en livslång ekonomisk ojämställdhet”

Fem tips om pension
1.	 	 Få en samlad bild över din allmänna pension och tjänstepension  

genom att logga in på minpension.se

2.	 	 Se regelbundet över dina fondval inom tjänstepension hos det valda 
bolaget och premiepensionen hos pensionsmyndigheten.

3.	 	 Gör själv aktiva val. Så som försäkringsbolag, förvaltningsform,  
efterlevnadsskydd eller extra försäkringsskydd hos din valcentral  
(valcentralen.se)

4.	 	 Kom igång med ett eget långsiktigt sparande.

5.	 	 Samla ihop din pension för bättre överblick. 

Räkneexempel  
inkomstbortfall  
vid VAB
Vid en inkomst på  
50 000kr/mån 
 
Bortfall av lön  
cirka 1500kr/dag 
 
Bortfall av pension  
cirka 727 kr/dag

Detta påverkar vad du får i pension:

- Deklarerad inkomst – alltså vilken lön du har haft
- Deltidsarbete, föräldraledighet, VAB
- Hur många år du har jobbat 
- Om du har tjänstepension
- Ditt privata sparande
- Vid vilken ålder du går i pension 
- Avkastning på premiepensionen,  
tjänstepensionen och det privata sparandet
- Om du har valt efterlevnadsskydd (detta kan  
du själv välja genom att logga in på valcentralen.se)

Den första frågan att ställa sig när det kommer till 
sparande är: vad vill jag uppnå? Vad har du för mål och 
drömmar. Är det viktigaste att ha en trygghet med en 
guldkant då och då eller strävar du efter att ha gott om 
pengar och kanske kunna gå i pension tidigt.

Vad är egentligen en trygg privatekonomi? 

Man kan dela in sparandet i tre områden som dessutom kan placeras in 
på en skala – Buffert, Ledighet & Pension samt Frihet & Drömmar. Det 
viktigaste att ha på plats är en buffert så att du är rustad för oförutsed-
da utgifter. Ledighet & Pension är för att du ska kunna fortsätta att leva 
som du vill efter arbetslivet och sista steget är ett sparande för dina 
drömmar och för att ha friheten att exempelvis kunna säga upp dig eller 
klara dig på egna ben om en relation inte skulle hålla. Har du alla dessa 
saker på plats så har du en trygg privatekonomi.

Hur når jag den där trygga ekonomin då? 

Om du sparar 10% av din bruttolön, alltså lönen innan skatt så kommer 
du en bra bit på väg. Börja med att se till att du har din buffert på plats 
(cirka två månadslöner före skatt) sedan kan du fördela de 10% mellan 
Pension och Frihet & Drömmar. Lite beroende på hur din livssituation ser 
ut så kan du behöva vikta procenten olika. Har du exempelvis inte tjäns-
tepension från jobbet så behöver du sannolikt spara mer till pensionen, 
men är det så att du drömmer om att flytta till en villa eller köpa ett fri-
tidshus inom en snar framtid så kan du behöva skjuta över hela sparan-
den under en period till frihet och drömmarpotten. Det här kan alltså 
ändra sig genom livet. 

Vad är en rimlig buffert?

Vad som är en rimlig buffert kan som vi nämnt tidigare vara två månads-
löner, men riktigt så enkelt är det inte alltid då det beror på hur din livs-
situation ser ut. Syftet med en buffert är att du ska vara rustad för oför-
utsedda utgifter och därför innebär det att en familj med två barn som 
äger en villa, har ett fritidshus och en bil behöver ha en betydligt större 
buffert än någon som är singel, utan barn och bor i en hyresrätt.

Hur ska jag kunna spara 10%?

När världsläget ser ut som det gör är det många som fått en stramare 
hushållsekonomi. Det kan då upplevas svårt att spara var 10:e krona och 
det är ofta just sparandet som i första hand dras in när tiderna blir kär-
vare. Om du har möjlighet vill vi ändå starkt rekommendera att fortsätta 
att spara pengar, kanske kan du minska summan en period och ta hjälp 
av följande tips.

1.	 Hushållsbudget. Vi vet att det finns mycket som 
är roligare än att sätta sig och göra en budget, men 
det är ändå viktigt att ta sig tiden att faktiskt göra en 
hushållsbudget, det hjälper dig att få en överblick på 
din ekonomi. På Konsumentverkets sida finns det ett 
verktyg som heter Budgetkalkylen som du kan ta hjälp 
av, scanna QR-koden för att komma dit.

2.	 Kategorisera utgifter. Du som är kund hos Länsförsäkringar kan an-
vända dig av vår app för att kategorisera dina kostnader och få koll på 
dina inkomster och utgifter. Då ser du tydligt vilka utgifter du kan för-
ändra, dra ner på eller helt ta bort för att kunna spara mer pengar, eller 
för att få ekonomin att gå ihop nu när det ekonomiska läget är ansträngt 
för många.

3.	 Sparkalkylatorn. På Länsförsäkringars webbsida kan även du som 
inte är kund ta hjälp av flera verktyg som bland annat vår Sparkalkylator 
där du kan räkna på ditt sparande och Boendeprognos där du kan räkna 
på vad som händer med din ekonomi vid olika senarior som till exempel 
vid räntehöjningar. Skanna nedan QR-koder för att komma dit.

Sparande genom livet

Fem tips om sparande genom livet
1.	 	 Jobba heltid och betala skatt under så många år som möjligt. 

Se till att du har tjänstepension via din arbetsgivare eller ordna 
en själv om du är egenföretagare. Detta sammantaget avgör hur 
ditt framtida pensionskapital kommer att se ut. 

2.	 	 Börja spara så tidigt som möjligt – även små belopp växer sig 
stora över tid. Kan du spara 100 kronor så gör du det. Se till att 
sparandet hänger med och ökar i takt med att du exempelvis 
byter jobb eller på annat sätt får en högre inkomst. 

3.	 	 Är du ung eller har en lång sparhorisont, spara med så hög risk 
som möjligt. Aktiemarknaden har historiskt sett gett bäst av-
kastning över tid. (OBS! Historisk avkastning är ingen garanti för fram-
tida avkastning.)

4.	 	 Lev så jämställt ni kan, all frånvaro från arbetsmarknaden inne-
bär en risk för lägre pension. Ta en diskussion i familjen om hur 
ni gör om en förälder tar ut mer föräldraledighet eller jobbar 
deltid under exempelvis småbarnsåren för att kompensera upp 
för dennes framtida pension. Gör dig inte beroende av någon 
annan. Se till att båda parter har möjlighet att spara till ett fri-
hetskapital även om era inkomster kanske ser olika ut.

5.	 	 Ta hjälp om du tycker att det är svårt!

Kort eller lång sparhorisont?

Det som historiskt sett varit den mest gynnsamma sparformen på lång 
sikt är att placera pengar på börsen. Då måste du dock ha is i magen 
eftersom börsen kan svänga kraftigt och den påverkas av händelser i 
omvärlden så som pandemier, it-bubblor, krig med mera. Därför ska du 
inte placera de pengar som du behöver ha tillgång till i närtid på bör-
sen. Du behöver alltså ta ställning till vilka pengar som ska placeras i 
vilken sparform. Har du klart för dig vad du sparar till och vet ungefär 
hur mycket pengar du behöver spara så vet du också bättre vad du har 
för tidshorisont. 

Spara till ett mål  Du vet exakt vad du sparar till + Du vet när du ska använ-
da pengarna = Du VET vilken risk du kan utsätta pengarna för. 

Spara för sparandets skull  Du sparar för att det känns bra i magen + Du 
vet inte när du ska använda pengarna = Du vet INTE vilken risk du kan ut-
sätta pengarna för

Familj: 2 vuxna och 2 barn  
Buffert: 80 000kr

Bostad: 	 	 Nybyggd villa 	  Buffert: 50 000kr

Fritidshus: 	 Byggt 1970 		  Buffert: 75 000kr

Bil: 			   Volvo V70 2014 Buffert: 10 000Kr

Summa: 215 000kr

Bostad: Hyresrätt  
Hyresvärden står för  
kostnader som kan  
uppstå i lägenheten

Summa: 50 000kr 

Familj: Singel 
med en inkomst 
på 25 000kr

Känns det svårt att komma igång med ditt sparande eller att få en  
samlad överblick på din pension så kan Länsförsäkringar Skaraborgs 
rådgivare hjälpa dig. Vi finns lokalt i Skaraborg: 0500 - 777 000

 BoendeprognosSparkalkylator

Buffert                       Ledighet & Pension               Frihet & Drömmar

Trygghet Frihet

Spara på konto Placera i aktiemarknaden

Kort sparhorisont Lång sparhorisont  

Ett barnspar är en bra start 
in i vuxenlivets sparande.

Jobba och betala skatt. Se 
till att få tjänstepension.

Fundra över hur du vill att ditt 
liv efter arbetslivet ska se ut.

Spara ihop ett frihetskapital 
och uppfyll dina drömmar.

Mitt i livet har vi ofta mycket utgifter 
i samband med att vi får barn, köper 

boendet ect.

Börja spara själv så tidigt som möjligt, 
även om det är en liten summa.

Ida Jansson och Monica Österholm, Placeringsrådgivare 
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Agria hundpromenad
Varje år anordnar Agria en hundpromenad till förmån för hundarna i Hundstallet 

och 2022 var första året efter pandemin. För varje hundägare som deltog skänkte 
Agria 10  kronor till hundstallet. Tillsammans samlade de in 157 950 kronor. I Skaraborg 

anordnade Agria lokalt tillsammans med Länsförsäkringar en promenad på Billingens  
friluftsområde i Skövde. Nästa hundpromenad är den 20/5 2023, håll utkik på Agrias  
hemsida för mer information om var den anordnas.  
Agria finns lokalt och nås på 0500- 777 000. 

FAMILJEJURIDIK

*Det finns flera andra rabatter att ta del av när du väljer försäkring hos Agria. Rabatterna går att 
kombinera, men du kan totalt få maximalt 35% rabatt på din försäkring för häst och lantbruks-
djur och 50% rabatt på dina övriga djurförsäkringar hos Agria.

Trygghet för både 
hem och husdjur
Ditt hem och ditt djur – genom att försäkra det du tycker om skapar du trygghet 
för framtiden. Du som har ditt hem försäkrat hos Länsförsäkringar får 5 procents 
rabatt på dina djurförsäkringar hos Agria. Samma trygghet, till ett lägre pris.

Här kan du läsa mer 
om djurförsäkringar

Är du kund hos Agria och har din boendeförsäkring eller lantbruksför-
säkring hos Länsförsäkringar får du 5% rabatt* på dina djurförsäkringar. 
Rabatten gäller för alla djur i hushållet – sällskapsdjur, häst och lant-
bruksdjur, med undantag för ett antal specialförsäkringar som vanligt-
vis inte rabatteras. För att du ska kunna ta del av rabatten ska hem-
försäkringen och djurförsäkringen stå på dig eller någon i ditt hushåll 
som privatkund och gäller därmed inte om du är endast företagskund. 
Du får rabatten när du tecknar en ny djurförsäkring. Har du redan en 
djurförsäkring hos Agria och hemförsäkring hos Länsförsäkringar får 
du automatiskt rabatten vid nästa förnyelse. 

Så fungerar en djurförsäkring
En djurförsäkring består i de flesta fall av en veterinärvårdsförsäkring 
och en livförsäkring. Veterinärvårdsförsäkringen ger dig som djurägare 
en ekonomisk trygghet om djuret skulle bli sjuk eller skadad och behö-
ver veterinärvård. Livförsäkringen ger dig en ersättning om djuret blir 
så sjukt eller svårt skadat att det dör eller behöver avlivas. 

PST! Du har väl inte missat Agria Vårdguide?
Agria Vårdguide är en veterinärrådgivningstjänst där Agria 
erbjuder alla djurägare digital veterinärvårdsrådgivning –  
dygnet runt. Du får träffa en veterinär i appen som hjälper  
till och ger rådgivning kring symptom, sjukdomar och behand-
lingar för djuret och kan även hjälpa till med en remiss om  
djuret behöver uppsöka en fysisk klinik.

Veterinärvårdsrådgivningen är gratis för 
alla Agrias kunder. Är man inte kund i 
Agria så kostar ett besök 399 kr.

5%
rabatt

Oavsett var i livet du befinner dig kan det ibland vara bra att få råd och 
hjälp av en jurist, det kan handla om allt från att skriva testamente, sam-
boavtal eller skydda ditt barns arv. På Länsförsäkringar Skaraborg har vi 
förmånen att ha familjejurister tillgängliga för våra kunder på våra åtta 
lokala kontor runt om i Skaraborg. Vi tycker att det ska vara enkelt att 
få ordning på sin familjejuridik och vi hjälper dig gärna i olika situationer. 

Det finns en del vanliga familjesituationer då vi rekommenderar att du 
bokar tid för genomgång med någon av våra jurister, något som fler och 
fler väljer att göra. Lagstiftningen är anpassad till kärnfamiljen och så 
ser det inte alltid ut idag, därför är det extra viktigt att ta hjälp. 

En annan fråga som vi ofta hjälper till med är framtidsfullmakt. Du kan 
utse en person som du vill ska ta hand om dina personliga och ekono-
miska angelägenheter om du i framtiden inte längre kan ta hand om dem 
själv på grund av sjukdom, psykisk ohälsa, försvagat hälsotillstånd eller 
liknande. Du bestämmer själv omfattning men måste upprätta fullmak-
ten innan eventuell sjukdom eller hälsotillstånd inträffar.

Behöver du hjälp med testamente, samboavtal, framtidsfullmakt eller 
äktenskapsförord, hör av dig till oss på Länsförsäkringar Skaraborg så 
hjälper vi dig. 

Hur ser din familjesituation ut? 

Äger du din bostad? Är du sambo? Har du barn och/eller 
särkullsbarn?

Vill du ge en gåva 
till barn?

Har du önskemål om hur 
ditt arv ska fördelas?

Vill du skydda  
dina barns arv? 

Om svaret är JA på någon av ovanstående frågor, då rekommenderar vi  
att du bokar tid för genomgång med någon av våra jurister.

20% rabatt 
på våra juridiska tjänster  
för dig som Guldkund hos  
Länsförsäkringar Skaraborg. 

PST! Du vet väl att du som ny Guldkund hos 
oss har tillgång till 30 minuter fri 
genomgång av din familjerättsliga 
situation hos våra jurister. 

Boka tid för genomgång 
med våra familjejurister 
på 0500-777 000.
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 Finns vattentät insats i diskbänkskåpet?
 En vattentät diskbänksinsats samlar upp och leder fram even-

tuellt smygläckage så att det upptäcks i tid. Komplettera gärna med 
ett vattenlarm så upptäcker du eventuella läckage ännu snabbare. Se 
även över slangen till diskmaskinen, de flesta vattenslangar har en be-
gränsad livslängd på ca fem år. 

 Används diskmaskinen endast när ni är vakna och hemma? 
 Använd bara diskmaskinen när någon är hemma och vaken för 

att ha koll om det sker ett läckage. Använd diskmaskinsavstängning 
när ni är bortresta, eftersom vattentrycket alltid ligger på.

ett förslag på fortsättning. Om du inte vill förnya försäkringen kan du 
enkelt säga upp den genom att ta kontakt med oss på Länsförsäkringar 
Skaraborg eller gå in på Mina Sidor på lansforsakringar.se.

Genom våra utvalda samarbetspartners inom motorhandeln runt om i 
länet får du tillgång till vår Prova-På-försäkring som tecknas direkt vid 
köpet. Enkelt och smidigt för att du ska kunna fokusera på din nya bil 
och åka ifrån motorhandlaren med vetskapen om att du har ett fullgott 
skydd för din bil och dina medtrafikanter. 

Vill du veta mer om försäkringen? 
Kontakta någon av våra återförsäljare  
eller oss på Länsförsäkringar Skaraborg. 

När du köpt ny bil vill du förstås ge dig ut på vägarna så fort som möjligt och slippa tänka på försäkring det 
första du gör. Hos våra utvalda samarbetspartners har du möjlighet att på ett enkelt sätt försäkra din bil 
redan på plats hos motorhandlaren, du får dessutom en månad helt gratis. 

Prova-på-försäkringen erbjuds för personbil, lätt lastbil, husvagn, hus-
bil, traktor och motorcykel. Den innehåller en helförsäkring med fullgott 
skydd och där du dessutom får en månad utan kostnad. Därefter väljer 
du själv i vilken omfattning du vill fortsätta med försäkringen. Direkt i 
samband med försäkringsbrevet för Prova-på -försäkringen får du hem 

AUTOCARS
Startade 2013 och drivs av Kim och Mattias.
Jobbar med begagnade bilar och med att 
digitalisera bilhandeln genom onlinehandel 
och hemleveranser. Vi tycker det ska vara lika 
enkelt att köpa eller sälja bil online som att 
beställa din matkasse på nätet. 
autocars.nu

SKÖVDE BILCENTER
Startade 2013 av Ludvig Wallgren och Robin 
Kihlström. Säljer allt begagnat med motor 
framför allt bilar men även motorcyklar/ 
husbilar/ båtar/vattenskotrar/fyrhjulingar med 
mera. 2021 köpte vi vår egna lokal som gör att 
vi nu kan satsa lite större.
skovdebilcenter.se

BIlkonsUlBIlkonsUlt t ABAB

BILKONSULT
Vi är ett stolt familjeföretag som sålt och ser-
vat Peugeot sedan 1982. dottergbolag till Hä-
rene Bil i Lidköping. I januari 2023  köpte vi upp 
Skövde Bilskader (tidigare Skövde Billackering) 
Där ska vi hantera plåt- lack och glas skador 
samt att serva våra kunder med hyrbilar.  
Började 2022 även att sälja Citroën och Aixam
mopedbilar. bilkonsult.nu

AUTOTRADE 
Startade 2018 och drivs och ägs av Arian 
Domniku och Enis Hasanaj. Vi erbjuder bred 
service genom hela affären. Vi värdesätter 
också föreningslivet och är med och bidrar 
mot mobbning och narkotika. Du kan se alla 
våra fordon i vår utställningshall eller direkt på 
hemsidan. autotradeskovde.se

Några av våra lokala återförsäljare i Skövde

Det är ett enkelt och tryggt sätt att köpa bil, 
du får dessutom ett fullgott skydd för din bil 
helt kostnadsfritt i en hel månad. 
- Camilla Strandberg, Bilhandelsansvarig på Länsförsäkringar Skaraborg

”

Prova-på-försäkring

Återförsäljare av Prova-på-försäkring i Skaraborg
SKÖVDE Holmgrens | Skövde Bilcenter | Autotrade | Autocars | Bilkonsult | Fribergs Fritidscenter| Garage Brokers | Svenska Motor | Axima | GJ Maskin 
VÄRING MC-kompaniet FALKÖPING LP Bilar | Sandbergs Autocenter | GJ Maskin | Svenska Motor FLOBY Axima  LIDKÖPING  HRM bil | Husvagns-
Svensson | Härene Bil | Lidköpings Husbilar | Axima | Biltjänst | Åkessons Bil | Svenska Motor | GJ Maskin  | West Car Sweden | PK Bil | Autokonsult   
GÖTENE Åkessons bil MARIESTAD Svenska Motor | Bilcentrum Mariestad MÖLLTORP Bilomarin i Karlsborg VARA Ströms Bil | Biltjänst | Mattias Lindberg 
SKARA Skara Husvagnar GRÄSTORP Axima TIDAHOLM Axels Bil & Maskin | Svensk Bilform | Tidaholms Autocenter HABO Runes Bil
 

Patrick är tillbaka i Skövde 
där allt en gång startade!

Sedan årskiftet är Patrick Sethsson ny Marknadsområdeschef för Länsförsäkringar Skaraborgs 
östra marknadsområde. Att arbeta som Marknadsområdeschef är inget nytt för Patrick det 

har han gjort sedan 2010 i olika områden. Och det var just i Skövde han gjorde sin första dag på 
Länsförsäkringar Skaraborg för snart 22 år sedan.

Undvik vattenskador 
i ditt kök.
Mer än var tredje vattenskada sker i köket och den vanligaste skadan uppkommer via långvarigt läckage från 
en slang eller koppling som har gått sönder. Därför är det viktigt att regelbundet kontrollera vattenledningar 
och köksutrustning. Här ger vi dig tips och råd kring hur du undviker en vattenskada i ditt kök.  

Är rör, rörgenomförningar och kopplingar i diskbänksskåpet     
hela och täta?

Den vanligaste skadan i köket uppkommer genom långsamt komman-
de droppläckage vilket är svårt att upptäcka. Ta en titt under diskbän-
ken då och då för att kontrollera så att det inte läcker. Du kan även 
installera ett vattenlarm. Om du skulle upptäcka att det läcker ska 
du om möjligt, stänga av vattnet via avstängningsventilen och kon-
takta behörig rörmokare för undersökning och åtgärd. Om du bor i 
hyresrätt, kontakta din hyresvärd. Även de långsamt droppande vat-
tenläckagen kan i slutändan orsaka stora fuktskador genom att vatten 
vandrat vidare i bjälklag, väggar och golv. 

 Finns vattentätt underlägg under diskmaskin, kyl och frys?
 Vid ett eventuellt läckage samlas vattnet där istället för att 

orsaka stora följdskador innan du hunnit upptäcka det. Vid renovering 
är det även bra att passa på att montera en heltäckande plastmatta 
under hela köksinredningen. Då behövs inget vattentätt underlägg.

Läs mer om hur du undviker vattenskador i ditt 
hem på LFskaraborg.se/forebygg

- Det känns jättekul att 
vara tillbaka i Skövde 
igen och få möjlighet att 
träffa kunder som har 
detta som sin hemort. 

Lokal närvaro
- Vi märker att vår lokala 
närvaro har betydelse 
och är viktig för många 
av våra kunder. Det vär-
desätts att vi finns lokalt 
på orten, och det är en 
stor fördel för oss att vi 

finns nära. Vi bor där våra kunder bor, vi har 
samma väder och läser förmodligen samma 
tidningar som dem. Att finnas nära våra kun-
der är en del av vårt DNA på Länsförsäkringar 
Skaraborg.  

Lokalt digitalt
Samtidigt som den lokala närvaron är väldigt 
viktig och värdesätts av Länsförsäkringar 
Skaraborg blir det allt mer viktigt för våra 
kunder att kunna möta oss på fler sätt än på 
det fysiska kontoret.                                                                        
- För oss är det fysiska mötet med våra 
kunde väldigt viktigt, men vi får inte glömma 

att många även vill kunna möta oss digitalt 
idag. Jag brukar säga att det lokala digitala 
är minst lika viktigt! De kunder som vill kon-
takta oss när det passar dem bäst ska kunna 
göra det och få lokal hjälp. Du ska kunna ha 
ett digitalt möte med din lokala rådgivare och 
det ska kännas lika självklart som att komma 
in på kontoret, förklarar Patrick. Idag tror 
många att så fort det blir digitalt så är det nå-
gon ”centralt”  som svarar, men det är vi. Det 
är Karin, Jessica, Carina, Christina, Max eller 
Sofia från kontoret i Skövde som svarar även 
i det digitala mötet, avslutar Patrick.
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Namn........................................................................................................................................... E-post.........................................................................................................................................

Telefon........................................................................................................................................Adress.........................................................................................................................................

Rätt svar
Fyll i bokstäverna från de blå rutorna nedan:

1 2 3 4 5 6 7 8

1:a pris: Presentkort i lokal handel 
Du får ett presentkort värde 250 kronor som 
gäller i lokal handel i den stad som tillhandahål-
ler detta närmast dig. Presentkortet går att an-
vända i alla butiker som är anslutna på den orten. 

2:a pris: Reflexkit
En reflexsele och ett par reflexhandskar. 

Svara rätt och var med i vår utlottning. 
Vi lottar ut fyra förstavinster och fyra 
andravinster. Lämna ditt svar på: 
LFskaraborg.se/hemmaplan  
Sista tävlingsdag är den 23 mars  
Du kan även skicka in korsordet till:

Länsförsäkringar Skaraborg
Box 600
541 29  Skövde

Märk kuvertet med korsord.

9

För all tid.
När nästa kapitel inleds finns vi där för dig. 
Genom glädje, kärlek, sorg och ren eufori. 
Välkommen till Länsförsäkringar Skaraborg.

Skönt att kunna sitta i lugn och ro och anmäla 
skadan i sin egen takt. Det var enkelt och smidigt. 
Helena Söderberg, viltolycka ”

en så smidig hantering som möjligt och för att kunden snabbt ska komma 
vidare i ärendet. För att till exempel veta vilken bilverkstad hen ska vända 
sig till. Det är viktigt att vända sig till en verkstad som vi har avtal med, 
säger Louise. 

Fördelar med att anmäla digitalt 

Många ärenden är inte akuta och då finns det många fördelar med att 
anmäla digitalt. 

- Dels identifierar du dig med BankID så att vi kan ha kommunikationen 
på ett säkert sätt. Därefter kan du i lugn och ro beskriva vad som har hänt 
med dina egna ord. Det är oftast lättare och blir mer korrekt. Du kan göra 
din skadeanmälan när det passar dig bäst och behöver inte anpassa dig 
efter några öppettider. Du får dessutom alltid snabb återkoppling, avslu-
tar Louise. 

När olyckan 
är framme

En sen decemberkväll råkade Helena Söderberg från Skövde ut för en viltolycka när hon var ute och körde 
sin bil. Helena klarade sig utan några skador, men bilen fick sig en smäll. Försäkringen var inte det första hon 
tänkte på utan hon prioriterade helt rätt och ringde polisen då det fanns ett skadat djur som behövde tas om 

hand. Istället kunde hon i lugn och ro sätta sig ner och göra sin skadeanmälan hemma senare på kvällen. 

Anmäl din skada digitalt,
direkt i appen eller på hemsidan

Logga in i appen Länsförsäkringar eller på  
LFskaraborg.se. Välj Anmäl skada under  
Försäkringar.  

•	 Beskriv hur skadan gick till.
•	 Tid och plats för händelsen. Du kan  

på karta peka ut platsen direkt i appen.
•	 Bifoga bild på skadan och skadeplatsen.
•	 Ange hur du vill ha din utbetalning.
•	 Fyll i dina kontaktuppgifter.
•	 Kolla igenom att allt stämmer och skicka in.

När du är klar får du en bekräftelse på Mina Sidor. Det är också 
där vi kommer uppdatera kring skadeärendet så säkerställ att 
du har notiser påslagna för att få tillgång till informationen på 
ett snabbt och smidigt sätt. (Under inställningar /notiser)

-Du ska alltid anmäla skadan så snart som möjligt till 
ditt försäkringsbolag, men rör det sig till exempel om 

personskador eller skadat vilt ska du alltid kontakta 
räddningstjänst i första hand, försäkringen tar vi sen, 
säger Louise Andersson som jobbar med skaderegle-

ring av motorskador på Länsförsäkringar Skaraborg.  

- Viltolycka är en av de vanligaste skadeorsakerna på bil hos oss 
och tänk på att vissa djurkollisioner måste polisanmälas, även om djuret 
inte fått några synliga skador. Platsen för krocken behöver också marke-
ras ut och att inte anmäla är straffbart och belagt med böter, förklarar 
Louise.

Digital skadeanmälan

Vid skadetillfället inspekterade Helena bilen och ringde polisen för att an-
mäla krocken. Hon såg snabbt att skadan på bilen var så pass lindrig att 
hon skulle kunna köra vidare med bilen. 

- Det kändes skönt att veta att jag skulle klara att ta mig hem själv. Jag 
minns att jag tänkte att jag då skulle kunna ordna med försäkringen 
hemma i lugn och ro och anmäla skadan till försäkringsbolaget, förklarar 
Helena och fortsätter, väl hemma gjorde jag skadeanmälan på datorn via 
LFSkaraborg.se. Nu i efterhand skulle jag nog gjort den i appen istället, 
då hade jag sluppit föra över bilderna från mobilen till datorn vilket hade 
varit ännu smidigare. Direkt efter anmälan fick jag en bekräftelse på att 
den mottagits och redan förmiddagen efter fick jag återkoppling och in-
formation om vilken verkstad jag kunde vända mig till, säger Helena. 

Snabb återkoppling

- Vi på Länsförsäkringar Skaraborg återkopplar inom 24 timmar på varda-
gar ifrån det att anmälan har kommit in till oss. Detta för att kunden ska få 
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Ja tack, kontakta mig gärna!  
Skicka in kupongen, ring 0500-77 40 80 eller mejla till skovde@lansfast.se

Jag vill veta vad som är viktigt att tänka på när jag ska sälja min bostad
Jag är intresserad av en kostnadsfri värdering. Jag förbinder mig inte till något

Namn

Adress

Telefon   																								                       E-post                                                                   

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 

Svarspost
20226413
541 20 Skövde



Mottagaren  
betalar  
portot

Skövde | Hertig Johans torg 2 | 0500-77 40 80
lansfast.se/skovde | skovde@lansfast.se 

Med Försprång ligger du steget före.
 

 Vi ser till att  du alltid är redo för en bra bostadsaffär och vi vet när du får  
bäst betalt. Vi förbereder din bostadsförsäljning helt kostnadsfritt med vår  
tjänst Försprång, vilket gör att allt är klart när det väl är rätt läge att sälja! 

Lansfast.se/forsprang

Kontakta oss så svarar vi på dina frågor kring bostadsmarknaden! 

Skakig bostadsmarknad?

Bilförsäkring vid privatleasing vad gäller egentligen då?

Vilka trender ser du inför 2023 kring bilar?

 - Elhybrid efterfrågas mycket av kunderna nu. Hajpen kring ren 
elbil har lagt sig ganska rejält efter att klimatbonusen togs 

bort. Och en ren elbil är inte för alla, så det är bra att ge-
mene man tänker till vilket behov man har och vilken bil 
som passar för just dig personligen. Vi på Toyota tror 
mycket på vätgas, det är miljövänligt och passar fler 
länder, även de som inte har ett så utbyggt elnät. Nack-

delen med vätgas är att infrastrukturen inte hängt med 
så det är svårt att tanka det idag, men det är på gång. 

Personligen tror jag att det kommer bli en blandning av olika 
typer av bilar ett tag framöver.

Batteribil, Elhybrid eller Plugin-hybrid vad är vad?

- Det finns som sagt många olika typer av elbilar på marknaden idag. 
Elbil eller batteribil som det också heter drivs enbart på elektricitet 
helt utan både bränsle och utsläpp. Sen finns det hybridbilar, och 
hybrid betyder blandning. Du har el-hybrid som har både bränsle-
tank och större självladdande batteri. Elhybrider har en körning på 
antingen elektricitet eller med en kombination av bränsle och el. Du 
tankar en elhybrid som vanligt och batteriet laddar sig självt. En annan 
variant av hybrid är plug-in-hybrid, laddhybrid som det också kallas. 

Största fördelen med denna modell är att du kan välja själv när du vill 
köra på enbart el. Även denna modell tankar du som vanligt men den 
laddar du även enkelt med en sladd.

Vilken teknik kommer det finnas i framtidens bilar?

- I alla moderna bilar idag finns det förarassistans som innebär att du 
har hjälpmedel för att bilen ska bli så säker som möjligt. Exempel på 
det är att bilen bromsar av sig självt vid behov eller att det piper när 
du kommer för nära vägstrecket. Förutom detta så är det standard 
med airbag i hela bilen. Något som efterfrågas av kunderna är upp-
kopplade bilar eftersom du vill kunna koppla din telefon till bilen. All 
denna teknik kommer finnas även i framtiden. Självkörande bilar tror 
jag personligen inte på, även om tekniken finns så har jag svårt att se 
att man skulle sätta sig i baksätet och bara åka med.

Kommer vi fortsätta privatleasa 2023?

- Många uppskattar att kunna hyra en ny bil för att därefter kunna 
återlämna den i samband med att avtalet löper ut. Det är smidigt att 
privatleasa och det är nog mycket därför det blivit så stort de senas-
te åren. Om vi tänker 2023 så tror jag absolut att det kommer vara 
fortsatt stort. Men de långa leveranstiderna som är i bilbranschen nu 
kommer nog påverka om man väljer att leasa eller köpa.

Är det elbil som gäller, eller är hybrid det bästa? Är det smartast att privatlieasa eller köpa sin bil och när 
kommer egentligen de självkörande bilarna? Vi tog ett snack med Patrik Ottoson på Lindströms bil för att 

reda ut frågetecknen och få en framtidsspaning kring vad som är på gång i bilbranschen.

En vanlig missuppfattning är att den försäkring som är 
inkluderad i månadshyran är tvingande och inte går att 
välja bort. I de flesta fall kan du välja var du vill köpa 
försäkringen. 

Det kan vara värt att välja vart man vill försäkra även 
sin privatleasade bil. Samlar du försäkringar hos oss till 
exempel så får du rabatt på alla försäkringar. 

Hur ser framtiden 
ut i bilbranschen?
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Ibland gör livet ont. Vi kan alla drabbas av sjukdom, 
skada eller känna av att vår kropp säger ifrån. För att 
behandla samt förebygga kroppslig och själslig smärta 
finns nu vår app Hälsa & Vård för dig som har vår 
sjukvårdsförsäkring. Appen är det enklaste och bästa 
sättet att använda vår sjukvårdsförsäkring, både för 
att hålla dig frisk och för att enkelt få tillgång till vård.

Vi vill att du ska få rätt vård i rätt tid, men vi vill också ge dig rätt för-
utsättningar för att hålla dig frisk. I appen kan du boka vård, skapa en 
hälsoprofil, sätta personliga hälsomål, få ett individuellt träningspro-
gram, nå samtalsstöd, KBT-program och mycket mer. Du får den hjälp 
du behöver när du behöver den. Du kan enkelt få en medicinsk bedöm-
ning och boka vård.  Dessutom kan du överblicka dina ärenden, boka om 
eller av tider, se dina försäkringsvillkor, sätta personliga hälsomål och få 
tips och råd som stöttar.

Appen är direkt kopplad till din sjukvårdsförsäkring hos oss där du 
snabbt och enkelt kan boka medicinsk och psykologisk expertis. Via ap-
pen kan du även ta del av värdefulla tips, självtester och samtalsstöd, just 
för att du ska slippa få ont i framtiden. 

Rätt vård i rätt tid

Ladda ner din app idag genom 
att skanna din QR-kod.

App Store Google Play

De flesta ärenden kan vår digitala  
vårdförmedling hantera dygnet runt, 
inklusive att förmedla läkarhjälp.  
Om ärendet fordrar ett möte med en 
specialist så kan du påbörja boknings-
ärendet dygnet runt så slutförs 
bokningen på vardagar mellan 8-20. 

Använd appen för att hålla dig frisk! Antingen kan du börja ge-
nom att göra ett hälsotest i appen för att få koll på eventuella 
problemområden. Eller så kan du själv välja vad du skulle vilja för-
bättra för att din hälsa ska vara på topp. Via appen får du tips och 
råd i din utveckling. 

En sjukvårdsförsäkring som 
hjälper dig att hålla dig frisk 

E-vård och sjukvårds- 
rådgivning, dygnet runt

Det här behövs för att använda appen
1.	 En sjukvårdsförsäkring hos Länsförsäkringar. 
2.	 Ett BankId på den enhet där appen används. 
3.	 IOS 14.0 eller senare för iPhone och version 11 eller senare för Android.

Med en privat sjukvårdsförsäkring får du ett bättre skydd om du 
skulle drabbas av sjukdom eller skada. Du får snabb tillgång till vård-
planering och är garanterad specialistvård inom sju arbetsdagar. 
Behöver du prata med en psykolog kan du göra det via videosam-
tal 7-22 alla dagar i veckan. Inte hunnit skaffa sjukvårdsförsäkring? 
Kontakta oss så hjälper vi dig.   LFskaraborg.se   0500-777 000

Vad innebär det att ha en sjukvårdsförsäkring?

Stort intresse för  
information om solceller
Intresset för solceller har snabbt ökat den senaste tiden och vi får allt 
oftare frågor från våra kunder om vilka regler som gäller, både avseende 
försäkringsskydd men även vad det gäller installation och ekonomi. Av den 
anledningen bjöd Länsförsäkringar Skaraborg in kunder till två stycken in-
formationsträffar, där kommun och lokal installatör medverkade. 

Att installera solceller är ett bra sätt att på-
verka din egen elkostnad samtidigt som du gör 
en insats för miljön. Men det är en del att tänka 
på inför en installation, inte minst att den ut-
förs på ett korrekt sätt, för att undvika risken 
för brand och driftstörningar. Se också till att 
installationen utförs så att det inte uppstår 
risk för framtida vattenläckage.

- Det är därför vi tror att intresset är stort. Det 
är mycket att tänka på och många är nyfikna 
och har frågor. Vi håller just nu på att planerar 
för fler träffar under våren och kommer kom-
municera ut dessa i våra olika kanaler när det 
är spikat, säger Sven-David Malmesved, event-
ansvarig på Länsförsäkringar Skaraborg. 

Checklista för säker  
solcellsinstallation

Intresset har varit enormt stort, biljetterna till  
träffarna tog slut på ett par timmar. - Sven-David Malmesved

Begär in offerter på hela installationen.
Kontrollera om det företag du tänker välja har den  
auktorisation som krävs för installationen på Elsäker-
hetsverkets webbplats.
Auktorisationen för installation av solceller på en villa 
ska innehålla verksamhetstyperna ”Bostäder” och ”El-
produktionsanläggningar”.
Fråga efter referensanläggningar och prata gärna med 
personerna som äger anläggningarna.
Anlitar du ett solcellsföretag direkt så kontrollera att 
de är medlemmar i branschorganisation för solenergi, 
Svensk solenergi (SSE).
Försäkra dig om att du får en tydlig dokumentation och 
driftsmanual för anläggningen.
Installera med fördel överspänningsskydd i  
samband med installationen. ”

Träffen i Skövde med information om solceller lockade ett stort antal besökare som ville veta mer 
om viktiga delar om såväl installation som ekonomi och de skatteavdrag som finns att ta del av.

Läs mer om installation av solceller  
på vår hemsida, LFskaraborg.se

Vid träffen i Lidköping medverkade från Länsförsäkringar Skaraborg 
Johan Ålstam, Maria Andrén, Magnus Eriksson och Sven-David 
Malmesved. Övriga representanter var Hugo Franzén, Lidköpings 
kommun, Rikard Strömberg och Andreas Strömberg, Råda El, samt 
Anette Lindberg, Solelgrossisten.



LÄNSFÖRSÄKRINGAR16

Skövde Rådhusgatan 8, Box 600, 541 29 Skövde, 0500-777 000, info@LFskaraborg.se | Falköping Storgatan 1, 521 42 Falköping, 
0515-677 200 | Lidköping Torggatan 8, Box 2187, 531 32 Lidköping, 0510-777 220 | Mariestad Esplanaden 8, Box 32, 542 30  
Mariestad, 0501-377 240 | Tidaholm Gamla Torget 6, 522 31 Tidaholm, 0502-777 260 | Skara Stortorget 1, 532 30 Skara, 
0511-241 00 | Habo Jönköpingsvägen 13 A, 566 31 Habo, 036-172 400 | Vara Stora Torget 4, 534 31 Vara, 0512-797 270   

LFskaraborg.se

Gravid? Glöm inte 
gravidförsäkringen

Köp en Gravidförsäkring Plus och få en gravidväska fylld med bra-att-ha-saker 
och intressant information för dig och din kommande bebis. 

Skanna QR-koden för att läsa mer och 
för att köpa din gravidförsäkring 

LFskaraborg.se/gravid

Köp en 
GRAVID-

FÖRSÄKRING 
Få en 

GRAVID-
VÄSKA!


